М Э Р И Я
Информационный листок органов местного самоуправления
муниципального образования «Заларинский район»

Распространяется администрациями сельских и городских муниципальных образований

[bookmark: _GoBack]№ 25                                                                                                                         04.05.2017г.

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казенное учреждение
«Администрация муниципального образования
 «Заларинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                               от  13.05.2017г.               р. п. Залари                                   № 239

Об установлении стоимости 1 путевки на оказание услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей в лагерях дневного пребывания на территории муниципального образования «Заларинский район»

В целях обеспечения круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости детей и подростков в муниципальном образовании «Заларинский район» в 2017 году, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Законом Иркутской области от 02.12.2011 № 121-ОЗ «Об отдельных вопросах организации и обеспечения отдыха и оздоровления детей в Иркутской области»,  ст. ст. 22, 46 Устава муниципального образования «Заларинский район»,  администрация муниципального образования «Заларинский район»
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
          1.  Установить стоимость 1 путевки на оказание услуг по обеспечению отдыха и оздоровления детей   в лагерях дневного пребывания на территории муниципального образования «Заларинский район» - 0 рублей.
  	2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в информационном листе «Мэрия» и размещению на официальном сайте муниципального образования  «Заларинский район»  в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
3. Контроль за  исполнением настоящего постановления возложить на     заместителя главы администрации муниципального образования «Заларинский район» по социальным вопросам Л.Ю.Воронину.

Глава администрации
муниципального образования
«Заларинский район»                                                                В.В. Самойлович

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
муниципальное казённое учреждение
«Администрация муниципального образования
«Заларинский район»
                                     03.05.от 03.05. 2017 г.               р.п. Залари                                   № 240
О внесении изменений в программу «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Заларинском районе на 2017-2019 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 22 декабря 2016 года № 512
В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 10.11.2015 г. № 653 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования «Заларинский район», руководствуясь Уставом муниципального образования «Заларинский район», администрация муниципального образования «Заларинский район»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1. Внести изменения в подпрограмму «Развитие физической культуры и спорта в Заларинском районе на 2017-2019 гг.»  муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Заларинском районе на 2017-2019 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 22 декабря 2016 года № 512:
 1.1. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению.
2. Внести изменения в подпрограмму «Молодежная политика в муниципальном образовании «Заларинский район» на 2017-2019 гг.»  муниципальной программы «Развитие физической культуры, спорта и молодежной политики в Заларинском районе на 2017-2019 гг.», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Заларинский район» от 22 декабря 2016 года № 512:
 2.1. Раздел 3 «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.
 3. Настоящее постановление опубликовать в информационном листе «Мэрия» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Заларинский район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации по социальным вопросам муниципального образования «Заларинский район» Воронину Л.Ю.
Глава администрации муниципального
образования «Заларинский район»                                             В.В. Самойлович

Приложение 1
РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.

	№ п\п
	Наименование,
раздел
	Сроки исполнения
	Объем финансирования (тыс.руб.)

	Ответственный исполнитель

	Всего по программе:
	2017
год
	2018
год

2019
год

	1
	Отборочные игры, финал районных зимних сельских игр
	Январь -Февраль
	360,0
	120,0
	120,0
	120,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	2
	«Лыжня России»
	Февраль
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	3
	Районные соревнования по волейболу среди коллективов муниципальных образований, посвященные Дню Защитника отечества
	Февраль
	20,7
	6,9
	6,9
	6,9
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	4
	Межрайонный турнир по баскетболу
	Февраль
	18,0
	6,0
	6,0
	6,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	5
	Областные зимние сельские игры
	Февраль-март
	270,0

90,0

90,0

90,0

	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	6
	Районные лично-командные соревнования по охотничьему биатлону
	Март
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	7
	Волейбольный женский турнир, посвященный 8 марта
	Март
	45,6
	15,2
	15,2
	15,2
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	8
	Закрытие сезона по хокею с мячом
	Март
	19,8
	6,6
	6,6
	6,6
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	9
	Лыжные гонки (закрытие сезона)
	Март
	22,8
	7,6
	7,6
	7,6
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	10
	Межрайонный турнир по волейболу среди работников районных МО
	Март
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	11
	Участие втурнире по гиревому спорту п.г.т. Шушенское Красноярского края
	Апрель
	28,0
	16,0
	6,0
	6,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	12
	Традиционный турнир по волейболу, посвященный герою Советского Союза В. И. Аверченко
	Апрель
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	13
	Районный турнир по мини-футболу (открытие сезона)
	Май
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	14
	9 мая «День Победы», межрайонные турниры по волейболу, футболу)
	Май
	67,5
	22,5
	22,5
	22,5
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	15
	Районный турнир по настольному теннису
	Май
	12,6
	4,2
	4,2
	4,2
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	16
	Районный турнир по шахматам и шашкам
	Май
	10,8
	3,6
	3,6
	3,6
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО -«Заларинский район»

	17
	Районные летние сельские игры (отборочные)
	Май-июнь
	570,0
	190,0
	190,0
	190,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	18
	Областные летние сельские игры
	Июнь-июль
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	19
	Областной турнир по шашкам и гиревому спорту (г. Байкальск)
	Июль
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	20
	Спортивный праздник в честь «Дня физкультурника»
	Август
	38,7
	12,9
	12,9
	12,9
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	21
	Областной турнир по футболу на приз Льва Перминова
	Август-сентябрь
	30,0
	10,0
	10,0
	10,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	22
	Первенство области по гиревому спорту
	Сентябрь
	10,5
	3,5
	3,5
	3,5
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	23
	Закрытие летнего спортивного сезона по футболу
	октябрь
	20,7
	6,9
	6,9
	6,9
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	24
	Чествование ветеранов спорта и призеров областных сельских игр
	Октябрь
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	25
	Районный турнир по волейболу среди мужских и женских команд
	Ноябрь
	41,4
	13,8
	13,8
	13,8
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	26
	Районный турнир по н/теннису
	Ноябрь
	12,6
	4,2
	4,2
	4,2
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	27
	Межрайонный турнир по баскетболу
	Декабрь
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	28
	Кубок мэра по волейболу среди мужских и женских команд
	Декабрь
	54,0
	18,0
	18,0
	18,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	29
	Межрайонный турнир по волейболу среди мужских команд памяти Д. Печкина и В. Клюева
	Декабрь
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	30
	Межрегиональный турнир по гиревому спорту
	Декабрь
	20,0
	-
	10,0
	10,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	31
	Межрайонный турнир по шахматам и шашкам
	Декабрь
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	32
	Лыжные гонки (открытие сезона)
	Декабрь
	14,7
	4,9
	4,9
	4,9
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	33
	Хоккей с мячом (открытие сезона)
	Декабрь
	14,7
	4,9
	4,9
	4,9
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	34
	Приобретение спортинвентаря
	В течении года
	-
	-
	-
	-
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»

	35
	Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса в д.Хор-Тагна
	В течении срока реализации программы
	-
	-
	-
	-
	Администрация Хор-Тагнинского муниципального образования

	36
	Строительство объекта «Бассейн с чашей 25х11, расположенный в п.Залари Залариснкого района Иркутской области»
	В течении срока реализации программы
	-
	-
	-
	-
	МКУ Комитет управления муниципальным имуществом администрации МО «Заларинский район»

	37
	Объект капитального строительства «Физкультурно-оздоровительный комплекс Заларинский район, р.п. Тыреть-1я, микрорайон Солерудник, 13»
	В течении срока реализации программы
	2932,0
	2932,0
	-
	-
	МКУ Комитет управления муниципальным имуществом администрации МО «Заларинский район»Администрация Тыретского муниципального образования

	ИТОГО

	4824,1
	3562,7
	630,7
	630,7

Приложение 2
                                                к Постановлению
муниципального казенного учреждения
                                                                                            «Администрация  муниципального
                    образования «Заларинский район»
                  от «___ » _________  2017 г. № ____

РАЗДЕЛ 3. ПЕРЕЧЕНЬ ПОДПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.
	№ п\п
	Наименование,
раздел
	Объем финансирования
(тыс. руб.)
	Сроки исполнения
	Ответственный
исполнитель
	Источник финансирования

	Всего по программе
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.

	1
	«А ну ка, парни!» (патриотическое воспитание)
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Февраль
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ, Комитет по культуре,
МКУ Комитет по образованию
	Местный бюджет

	2
	Месячник патриотического воспитания
	-
	-
	-
	-
	Февраль
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ, Комитет по культуре,
МКУ Комитет по образованию
	Местный бюджет

	3
	«А ну ка, девушки!» (патриотическое воспитание)
	9,0
	3,0
	3,0
	3,0
	Март
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ, Комитет по культуре,
МКУ Комитет по образованию
	Местный бюджет

	4
	«Зарница»-военно-патриотическая игра (патриотическое воспитание)
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Март-апрель
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре,
МКУ Комитет по образованию
	Местный бюджет

	5
	«Юнный спасатель» - военно-патриотическая игра (патриотическое воспитание)
	-
	-
	-
	-
	Апрель-май
	отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по образованию
	Местный бюджет

	6
	Конкурс социально-значимых проектов
	-
	-
	-
	-
	Май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»
	Местный бюджет

	7
	«Георгиевская ленточка»-всероссийская акция (патриотическое воспитание)
	-
	-
	-
	-
	Май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре

	Местный бюджет

	8
	Районный конкурс патриотической песни «Солдатская Лира»
	45,0
	15,0
	15,0
	15,0
	Май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	9
	Участие в региональном этапе «Президентские состязания»
	7,5
	7,5
	-
	-
	Май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по образованию
	Местный бюджет

	10
	Участие в областной военно-спортивной игре «Зарница»
	37,5
	7,5
	15,0
	15,0
	Май- июнь, сентябрь-октябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»
	Местный бюджет

	11
	«Моя семья»-
фотоконкурс, посвященный Дню семьи
(укрепление института семьи)
	-
	-
	-
	-
	Май
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	12
	Участие в организации проведения выездной акции «Молодежь Прибайкалья»
	-
	-
	-
	-
	Май-июнь, октябрь-ноябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»
	Местный бюджет

	13
	Волонтерское движение
	-
	-
	-
	-
	Ежеквартально
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	14
	Районный конурс, посвященный Дню Семьи, Любви и Верности «Моя семья – моя гордость»
	-
	-
	-
	-
	Июль
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ комитет по культуре
	Местный бюджет

	15
	Соревнования военно-патриотических клубов района
	-
	-
	-
	-
	Сентябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по образованию
	Местный бюджет

	16
	Районная акция «Талантливая молодежь»
	60,0
	20,0
	20,0
	20,0
	Сентябрь - октябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	17
	«Молодежь Иркутской области в лицах» областной конкурс (поощрение талантливой молодежи)
	-
	-
	-
	-
	Сентябрь-октябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	18
	Организация и проведение районного мероприятия «День призывника» (патриотическое воспитание)
	-
	-
	-
	-
	Октябрь-ноябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»
	Местный бюджет

	19
	«Мама и Я»-фотоконкурс, посвященный Дню матери (укрепление института семьи)
	7,5
	2,5
	2,5
	2,5
	Ноябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	20
	Областной конкурс «Патриотической песни»
	-
	-
	-
	-
	Ноябрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	21
	«Хрустальное сердце Байкала» - Губернаторский бал
	-
	-
	-
	-
	Декабрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	22
	Всемирный день волонтеров (поощрение лучших в районе)
	-
	-
	-
	-
	Декабрь
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»
	Местный бюджет

	23
	Социологический опрос среди молодежи призывного возраста «Ваше отношение к службе к  Родине»
	-
	-
	-
	-
	В течение года
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район
	Местный бюджет

	24
	Направление детей и подростков МО «Заларинский район» для оздоровления в учреждениях саноторно-курортного типа Иркутской области
	-
	-
	-
	-
	В течение года
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район»
	Местный бюджет

	25
	Размещение в районных СМИ информации о предстоящих и прошедших мероприятиях
	-
	-
	-
	-
	В течение года по мере необходимости
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	26
	Создание и работа Молодежного правительства Заларинского района Иркутской области
	-
	-
	-
	-
	В течении реализации программы
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Внебюджетные средства

	27
	Поддержка пионерского движения
	-
	-
	-
	-
	В течение года по мере необходимости
	Отдел по спорту и молодежной политике администрации МО «Заларинский район», МКУ Комитет по культуре
	Местный бюджет

	ИТОГО
	235,5
	78,5
	78,5
	78,5

	Ответственный за выпуск
и компьютерную верстку
Соколова М.Г.
Информационный листок «МЭРИЯ» утвержден Думой Заларинского района, согласно ст. 12 Закона РФ № 2124-1 от 27.12.1991 года «О средствах массовой информации»
Отпечатан в администрации МО «Заларинский район»
666322 п. Залари, ул. Ленина 103, тел/факс 2-14-62